
 

Město Milevsko – Městská Policie 
Náměstí E. Beneše 733, 399 01 Milevsko, tel. 382 521 389, 382 522 426, mob. 737 104 903, tísňová linka 156 
ID datové schránky: 8kabvcx, E-mail: mpolicie@milevsko-mesto.cz, WWW: http://www.milevsko-mesto.cz 
 

 
Č.j. MP8/2016/Z4                                                                                                                V Milevsku dne 5. ledna 2016 

 
                                                 
 
                                                                                                          Obsah: 3 listy                      
 

      ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  
o činnosti MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO za rok 2015 

 

Přestupky § 

P
o

če
t 

D
O

M
LU

V
 

P
o

če
t 

B
LO

K
O

V
Ý

C
H

 
P

O
K

U
T 

C
e

lk
e

m
 K

č 
za

 B
LO

K
O

V
É 

P
O

K
U

TY
 

P
o

če
t 

B
N

P
 a

 

SL
O

ŽE
N

EK
 

C
e

lk
e

m
 K

č 
za

 B
N

P
  a

 S
LO

ŽE
N

K
Y

 

Č
.j

. p
o

st
o

u
p

e
n

á 

sp
rá

vn
ím

u
 o

rg
án

u
 

P
o

če
t 

V
Ý

ZE
V

 k
 p

o
d

án
í 

vy
sv

ě
tl

e
n

í 

P
o

če
t 

n
e

d
o

ře
še

n
ýc

h
 

p
ře

st
u

p
ků

, n
eb

o
 

o
d

lo
že

n
ýc

h
 p

ro
 v

ě
k 

C
e

lk
e

m
 p

ře
st

u
p

ků
 

§ 125c  1, k – f/ 11 
motorová vozidla 2.048 446 111.100 27 10.900 81 - 59 2.661 

§ 125c  1, k 
chodci 5 - - - - - - - 5 

§ 125c  1, k 
cyklisté 56 15 3.500 2 1.000 1 - - 74 

§ 125c  1, f/ 2, 3, 4 
rychlost - 191 134.000 64 60.100 14 - - 269 

Doprava 2.109 652 248.600 93 72.000 96 - 59 3.009 
§ 46, 1 – trhy, placené parkování 
 23 3 1.000 3 1.500 1 - - 30 

§ 46, 2 – obecně závazné 
vyhlášky, psi 63 33 6.700 1 200 2 - - 99 

§ 47  1, a – neuposlechnutí výzvy 
úřední osoby - 2 2.000 - - - - - 2 

§ 47  1, b – rušení nočního klidu 
 58 9 1.800 1 200 - 2 1 71 

§ 47  1, c – vzbuzování veřejného 
pohoršení 21 5 2.000 2 2.000 - 2 - 30 

§ 47 1, d – znečišťování 
veřejného prostranství 17 4 2.300 3 500 - 2 2 28 

§ 47  1, e – poškozování 
orientačního značení – značky - - - - - - - - - 

§ 47  1, f – porušení podmínek při 
ochraně veřejného pořádku - - - - - - - - - 

§ 47  1, g – zakrytí obličeje při 
sportovním utkání - - - - - - - - - 

§ 47  1, h – poškozování, zabrání 
veřejného prostranství - - - - - - - - - 

§ 47 1, i – ukládání odpadu mimo 
vyhrazená místa – skládky 2 1 300 - - - 2 - 5 

§ 47b 1, a – d – označníky ulic, 
č.p., pořádek na pozemku - - - - - - - - - 

§ 48 – porušení i jiných 
povinností - - - - - - - - - 

Veřejný pořádek 184 57 16.100 10 4.400 3 8 3 265 
§ 30 – alkohol, kouření, 
toxikomanie 4 4 1.900 - - 1 - - 9 

§ 49 – občanské soužití 
 18 5 2.700 1 500 2 6 1 33 

§ 50 –  majetek 
 12 5 3.500 7 10.500 - 1 6 31 

§ – ostatní přestupky 
 - - - - - - - - - 

Jiné – SPRÁVNÍ DELIKTY 
 - - - - - - - - - 

Ostatní přestupky 34 14 8.100 8 11.000 3 7 7 73 

Celkem 2.327 723 272.800 111 87.400 102 15 69 3.347 
 
 

Starosta Města Milevska 
Ing. Ivan RADOSTA 
Náměstí E. Beneše 420 
399 01   MILEVSKO 



 
 

 

Ostatní činnosti Celkem 
Počet přijatých oznámení a stížností 992 
Výjezdy na žádost složek IZS a následná spolupráce 140 
Výjezdy na rušení nočního klidu a k potyčkám 70 
Výjezdy k městským objektům napojeným na PCO / komerčním 54 97 
Urovnáno sporů, napadení, potyček a rvaček 39 
Použito donucovacích prostředků 12 
Počet fyzických útoků na strážníky 5 
Počet zranění strážníků v souvislosti se zásahem 1 
Počet převozů opilců na záchytnou stanici / doprovody osob do nemocnice nebo psychiatrické léčebny - 2 
Kontrolováno osob / vozidel  363 75 
Počet zjištěných trestných činů postoupených PČR / zajištěno míst trestných činů / ostatní postoupené události 23 18 82 
Zadrženo osob při spáchání trestného činu dle § 76 odst. 2 trestního řádu s následným předáním PČR 9 
Zadrženo osob v pátrání / nalezeno hledaných vozidel 3 - 
Počet zákroků a oznámení strážníků MP Milevsko mimo službu 15 
Předvedeno osob ke správnímu orgánu / na PČR ke zjištění totožnosti 1 9 
Počet oznámení operátora MKDS na skutečnost zjištěnou kamerami 97 
Počet skutků odhalených operátory MKDS – závažné dopravní přestupky / ostatní přestupky / trestné činy  19 50 5 
Poskytnutí pomoci na základě zjištění operátora MKDS 16 
Doprovody a asistence úředníkům z MěÚ Milevsko nebo výjezdy na jejich žádost 32 
Náhradní doručování písemností pro MěÚ a státní správu 278 
Asistence složkám státní správy 43 
Asistence otevření bytu a jiného prostoru 5 
Počet řidičů zadržených při řízení pod vlivem alkoholu 3 
Řešeno přestupků za překročení nejvyšší povolené rychlosti 256 
Počet postoupených přestupků zaznamenaných automatickým radarem v obci Velká 1.682 
Průměrná rychlost změřených vozidel v Km/h 66 Km/h 
Použití technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla – BOTIČKA 22 
Asistence u dopravních nehod 29 
Poskytnutí první pomoci / jiné pomoci 10 88 
Zjištěno vraků / odstraněné / oznámené na MěÚ OD nebo OŽP 33 23 3 
Zjištěno skládek / odstraněné / oznámené na MěÚ OŽP 8 3 5 
Zjištěno závad / odstraněné / oznámené na MěÚ nebo jiným osobám 171 125 126 
Ztráty a nálezy – nahlášeno / nalezeno / předáno majitelům nebo na MěÚ OVV 168 86 72 
Odchyt psů – pokusů / odchyceno 97 69 
Odchyt jiných zvířat pokusů / odchyceno 47 43 
Počet BNP odeslaných k vymáhání CELNÍ SPRÁVĚ 43 
Vypracováno čísel jednacích  – spisů 349 

 

1592 1685 1818
2416 2502 2253 2327 2426 2594 2432 2832

3347

0

1000

2000

3000

4000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet přestupk ů

Počty p řestupk ů řešených M ěstskou policií Milevsko 
porovnání rok ů 2004 - 2015

 



Ostatní p řestupky
Veřejný po řádek

Doprava
Celkem

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010
2011

2012
2013

2014
2015

62
91

105 209
218

129
71

89
98

88 187
73

240
231

249 315 440 621

1157 1234
1108 1202

282
265

129013631464

1892
1844

1503

1099
1103

1388

1142

2363

3009
159216851818

2416 2502

2253 2327 2426 2594

2432

2832

3347

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přestupky a trestné činy nezletilých – porovnání roku 2014 - 2015  

 
Sledované jednání 

2014 2015  
Nárůst 

- 
úbytek 

Děti   
do 15 let 

Mladiství 
od 15 – 18 let 

Děti   
do 15 let 

Mladiství 
od 15 – 18 let 

Občanské soužití – urážky, nadávky, hrubé jednání 8 1 4 1 - 4 

Vzbuzování veřejného pohoršení, výtržnictví 1 5 - 2 -4 

Znečišťování veřejného prostranství - 6 2 3 -1 

Rušení nočního klidu - 5 - - -5 

Způsobení škody na majetku – krádeží 1 4 3 - -2 

Způsobení škody na majetku – poškozením 5 1 - 2 -4 

Způsobení újmy na zdraví jiné osobě - 1 - - -1 

Kouření a podávání tabákových výrobků 3 6 - 4 -5 

Požívání a podávání alkoholických nápojů - - - 4 +4 

Požívání a podávání omamných a psychotropních látek - - - 1 +1 

Útěk z domova, ze školy,  zařízení, diagnostického ústavu 3 1 1 - -3 

Potulka v nočních hodinách - - - - - 

Záškoláctví - - - 2 +2 

Manipulace se zábavnou pyrotechnikou 3 - - - -3 

Manipulace s ohněm 1 - - - -1 

Manipulace se zbraní - - - - - 

Zneužívání tísňové linky 156 Průběžně – nelze identifikovat 
věk volajících 

V letošním roce bylo 
zaznamenáno pouze 5 případů 

zneužití tísňové linky 

- 

Jiné činnosti 1 7 5 1 -2 

Přecházení vozovky mimo přechod - - - - - 

Jízda na neosvětleném jízdním kole - 3 - - -3 

Jiné porušení dopravních předpisů 4 1 2 1 -2 

Celkem 30 41 17 21  
-33  71 38 

 
 



 

796 829 939 937 942 951 956 940

0

500

1000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet psů

Počet řádně přihlášených ps ů v Milevsku
porovnání rok ů 2008 - 2015

63 71

49
63

72 64
73

96

69

32 39

13

40 43 41 48
60

35

28 20 17
6

25 17 23
36 34

9 43

0

50

100

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počet ostatních odchycených zví řat

Počet odchycených ps ů ve Veselí čku

Blokové pokuty

Domluvy

Počet odchycených ps ů

Počty odchycených ps ů a ostatních zví řat 
porovnání rok ů 2007 - 2015

 
 
 
 



 
 

Prevence kriminality 
 
Městská policie Milevsko svou preventivní činnost v roce 2015 zaměřila především na školou povinné děti a 
to zejména na žáky prvních ročníků základních škol. Na tuto skupinu jsme se zaměřili cíleně a to na základě 
osobních poznatků a zkušeností získaných v předchozích letech. Jedná o jednu z nejrizikovějších skupin, se 
kterou se velice často setkáváme při řešení nejrůznějších přestupků v oblasti dopravy, veřejného pořádku, 
občanského soužití a majetku, ale i v situacích, kdy se tyto děti baví vymýšlením a poté i prováděním 
nejrůznějších činnosti, při kterých bezprostředně ohrožují své zdraví, životy, okolí a majetek. S vedením 
místních škol máme navázanou úzkou spolupráci, zaměřenou na preventivní činnost a to především v oblasti 
přednášek, jejichž cílem je vést děti k zodpovědnosti, překonat bariéru ostychu vůči uniformám a získávat si 
jejich důvěru. Pro tuto zájmovou skupinu bylo v roce 2015 uspořádáno celkem 7 akcí, zaměřených na 
nejrůznější témata, přičemž největší důraz byl kladen na dopravní výchovu malých školáků. Tato výchova 
v rámci BESIPU, byla zpestřena cvičnými jízdami malých cyklistů na dětském dopravním hřišti, viz výčet akcí v 
níže uvedené tabulce. Akcí se celkem zúčastnilo 449 dětí.  
 
Na seniory je prevence zaměřená především v oblasti dopravy, neboť touto zájmovou skupinou je neustále a 
to v hojné míře podceňována skutečnost, že při pohybu v silničním provozu musí být dobře viditelní. Z 
důvodu podceňování této skutečnosti došlo i v letošním roce k několika vážným dopravním nehodám, při 
nichž bylo několik chodců a cyklistů sraženo a zraněno. Při poslední dopravní nehodě došlo dokonce k 
usmrcení seniorky. Po těchto událostech jsme se rozhodli zaměřit se ve zvýšené míře právě na seniory, kdy se 
na plánovaných besedách budeme snažit navést je k tomu, aby při pohybu po pozemních komunikacích 
používali pokud možno co nejvíce reflexních prvků na oděvu. Klub seniorek občas pořádá jakási tvořivá 
odpoledne, kdy vyrábí nejrůznější ozdoby, šperky a nebo se věnují domácím pracím. Po dohodě s vedoucí 
jejich klubu máme v plánu uspořádat jakési výtvarné odpoledne, kdy budou tyto seniorky z vysoce reflexních 
samolepících a látkových materiálů vystřihovat nejrůznější obrazce a těmito zdobit nákupní tašky a hole. 
Uspořádání tohoto výtvarného odpoledne nás napadlo poté, co se na nás obrátilo několik seniorů s žádostí o 
poskytnutí nějakých reflexních propagačních oděvních doplňků, které byli v předchozích letech v rámci 
prevence a bezpečnosti silničního provozu na preventivních akcích zájemcům poskytovány a to zdarma. 
K této skutečnosti musím podotknout, že Městská policie Milevsko nedisponuje žádnými finančními 
prostředky, za které by mohla pořídit alespoň základní preventivně propagační materiály, nebo výstražné 
oděvní doplňky, především pro děti a seniory, které by jim byli v rámci prevence a bezpečnosti poskytovány.   
 
V rámci bezpečnosti a prevence zajišťovala Městská policie Milevsko také 11 sportovních a kulturních akcí, 
konaných pod záštitou Města Milevska. Některé z těchto akcí byly zajišťovány v součinnosti s Policií České 
republiky a to především ty, která byly na koordinačních schůzkách vyhodnoceny jako rizikové. Mimo těchto 
činností se strážníci rovněž vzdělávali a zúčastnili dvou školení zaměřených na zdokonalování se v některých 
činnostech své práce. Zasedání komise SPOD se v tomto roce konalo pouze jednou a bylo zaměřeno na 
závěrečnou zprávu Městské policie Milevsko o vývoji a počtu spáchaných přestupků nezletilými. Na letošní 
první dopravní komisy předložil dosavadní člen této komise strážník Václav BARDA svou rezignaci na tuto 
funkci a proto byl za městskou policii na jeho místo následně jmenován nový člen komise strážník Jiří PECH. 
Dopravní komise se v tomto roce konala 6 krát, přičemž ze strany městské policie bylo předloženo několik 
návrhů a připomínek, týkajících se závad a nedostatků na dopravním značení, ale i požadavky na vybudování 
dlouhodobě chybějících parkovacích míst v ulici J. A. Komenského. 
 

Výčet preventivních akcí 
 

Druh akce Počet akcí Na akcích přítomno 

Akce pořádané v rámci PREVENCE KRIMINALITY 7 449 dětí 

MIMOŘÁDNÉ – zajišťování sportovních a kulturních akcí 11 - 

VZDĚLÁVACÍ AKCE 2 10 osob 

Dopravní komise 6 78 osob 

Sociální komise – SPOD 1 12 osob 

Jednání Bezpečnostní rady města Milevska 1 7 osob 

 
                                                                                                                                                Za Městskou policii Milevsko 
                                                                                                                                               Manažer prevence kriminality 
                                                                                                                                                             Václav BARDA 


